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                   FTESË 

 

 

 

Z. _____________________________ 

 

Fakulteti i Filologjisë i Universitetit të Prizrenit “Ukshin Hoti”, Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 

si dhe Shoqata e Gjuhësisë Shqiptare organizojnë  përurimin  e 6-të veprave të Prof. Androkli 

Kostallarit, gjuhëtar i njohur i gjuhësisë shqiptare. Përurimi do të mbahet më 27. 03. 2019, në orën 

11:00, në amfiteatrin e Fakultetit Ekonomik.  

 

 

     

             Mirë se vini! 

 



 

 

PROGRAMI 

 

 

Fjala e hapjes  
Dekani Prof. asoc. dr. Shkëlqim Millaku 

 

Puna drejtuese e A. Kostallarit për hartimin e veprave normative të gjuhës shqipe 
Prof. dr. Emil Lafe 

 

Prof. dr. Rami Memushaj 

Përmbajtja e pesë vëllimeve të korpusit të veprës së A. Kostallarit 
Prof. ass. dr. Kujtim Kapllani 

 

Konceptet historiko-gjuhësore të A. Kostallarit dhe kontributi i tij në studimet shqiptare 
Prof. dr. Begzad Baliu 

 

Kontributi i A. Kostallarit për gjuhën letrare sipas  disa studiuesve të shqipes 
Prof. ass. dr. Flamur Shala 

 

Ndihmesat e Androkli Kostallarit në lëmin e fjalëformimit 
Prof. ass. dr. Xhafer Beqiraj 

 

Studimet dhe kontributi i Androkli Kostallarit për kompozitat e gjuhës shqipe 
Fjala përmbyllëse 

Prof. asoc. dr. Shkëlqim Millaku 
 

     

 

 


